
Unkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.019219N, 16.604042E

Nadmořská výška: 180 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 368 ha

Počet obyvatel: 719 PSČ: 664 63

Adresa URL: www.obecunkovice.cz

Okolí a příroda Unkovice
Významný krajinný prvek Unkovické louky, nacházející se v bezprostřední  blízkosti obce, skýtá jejím
obyvatelům možnost procházek v krásném  prostředí luk za koncertu zpěvného ptactva. Tlukot slavíka
uslyšíte také  v dalším významném krajinném prvku Klínky, který na lučiny navazuje.  Především v
okolí rybníka je živo. Je to zásluha členů Klubu přátel  vody, kteří se o něj starají, a udržují
pěkné prostředí. Pořádají zde  také různé akce pro všechny generace. Dvě studánky dokreslují
tento  malebný kout krásné přírody. Jsme rádi, že se naše obec může pochlubit  pěkným životním
prostředím a proto se o přírodu pečlivě staráme a  chráníme ji.
Obec Unkovice naleznete v nížině svratecké sahající od stoku Jihlavky a Svratky k Brnu. Jižně od Vranovic
mezi vypnulinou Popickou a výběžky vysočiny Českomoravské se zužuje na 2 km, nad Vranovicemi k
Němčícím se rozšiřuje na 7 km, u Židlochovic, Hrušovan a Vojkovic je opět zúžena, načež se
prostírá až k Rajhradu. K západu přechází velmi pozvolna v pahorkatinu Českomoravskou. Pod
Židlochovicemi řeka Svratka a její přítok Říčka plynou k jihu nížinou tokem klikatým a pomalým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10188/unkovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 04:28:56


